
令和6年4月1日（月）
おに丸号相去線の運行が始まります！

月・水・金曜日
（運休：祝日、12/29～１/３）

岩手県交通㈱北上金ケ崎線の廃止に伴い、

月・水・金曜日の週3日

おに丸号相去線が運行します。

問合せ 北上市 都市再生推進課交通政策係：0197-72-8312
東日本交通（株）北上営業所：0197-71-3388

車両イメージ

②北上駅前の乗り場が変わります！

ホテルメッツそば タクシー乗り場

③バスの車両が変わります！

①運賃が変わります！



おに丸号相去線 運行時刻表
（令和6年4月1日運行開始）

月・水・金曜日 運行 （運休期間：祝日、12/29～１/３）

☆小学生は、1人１回の

乗車につき半額

☆身体障害者手帳、療
育手帳、精神障害者保
健福祉手帳を提示した
方は、 １人１回の乗車に

つき半額

☆運転経歴証明書を提
示した方は、 １人１回の

乗車につき半額

☆未就学児は、同乗する
保護者１名につき２名ま

で無料

☆「高齢者公共交通利用
助成券」が使えます。

☆100円券11枚つづり
の回数券を1,000円で
販売します。バス車内で
お求めください。

【運賃】
カッコ内は半額

①地域ゾーン内

100円（50円）

②市街地ゾーン内

150円（80円）

③地域ゾーンから

市街地ゾーン

200円（100円）

注意）バスカード、ICカード（Suicaなど）は使えません。
料金は前払いです。乗車した際に、行先を伝え、料金をお支払いください。

停留所名 １便目 2便目 ３便目 ４便目
笹長根 8:00 10:00 12:30 14:30
和田尻 8:04 10:04 12:34 14:34
山根 8:05 10:05 12:35 14:35
本郷 8:06 10:06 12:36 14:36

上家 8:07 10:07 12:37 14:37

国見橋口 8:07 10:07 12:37 14:37
相去地区交流センター 8:08 10:08 12:38 14:38
丁切 8:08 10:08 12:38 14:38
相去仲町 8:09 10:09 12:39 14:39
相去 8:10 10:10 12:40 14:40
鬼柳本町 8:10 10:10 12:40 14:40
鷹鳥場 8:11 10:11 12:41 14:41
古川橋 8:12 10:12 12:42 14:42

九年橋一丁目 8:13 10:13 12:43 14:43
大通り三丁目 8:16 10:16 12:46 14:46
大通り四丁目 8:16 10:16 12:46 14:46
北上済生会病院 8:17 10:17 12:47 14:47
北上警察署前 8:19 10:19 12:49 14:49
北上郵便局前 8:21 10:21 12:51 14:51
大通り二丁目 8:22 10:22 12:52 14:52
北上駅前 8:23 10:23 12:53 14:53
青柳町一丁目 8:25 10:25 12:55 14:55
諏訪町 8:26 10:26 12:56 14:56
花園町 8:27 10:27 12:57 14:57
花園町二丁目 8:28 10:28 12:58 14:58
まちなかﾀｰﾐﾅﾙ(本石町一丁目) 8:29 10:29 12:59 14:59
北上市役所前 8:30 10:30 13:00 15:00
大通り三丁目 8:31 10:31 13:01 15:01
大通り四丁目 8:31 10:31 13:01 15:01
北上済生会病院 8:32 10:32 13:02 15:02
北上警察署前 8:34 10:34 13:04 15:04
九年橋一丁目 8:35 10:35 13:05 15:05
古川橋 8:36 10:36 13:06 15:06
鷹鳥場 8:37 10:37 13:07 15:07
鬼柳本町 8:38 10:38 13:08 15:08
相去 8:38 10:38 13:08 15:08
相去仲町 8:39 10:39 13:09 15:09
丁切 8:40 10:40 13:10 15:10
相去地区交流センター 8:40 10:40 13:10 15:10
国見橋口 8:41 10:41 13:11 15:11
上家 8:41 10:41 13:11 15:11
本郷 8:42 10:42 13:12 15:12
山根 8:43 10:43 13:13 15:13
和田尻 8:44 10:44 13:14 15:14
笹長根 8:48 10:48 13:18 15:18

笹長根➡まちなかターミナル➡笹長根（月・水・金運行）

地
域
ゾ
ー

ン

市
　
街
　
地
　
ゾ
　
ー

　
ン

地
域
ゾ
ー

ン


